transportes, veículos, combustível, materiais, tributos, dentre outros. 

6.8.  O preço global deverá ser compatível com o de mercado, na data da apresentação 
da proposta, formulada em moeda corrente nacional.  

6.9. O valor máximo mensal para contratação é de R$ 53.030,33 (cinquenta e três mil, 
trinta reais e trinta e três centavos), perfazendo o valor máximo global de R$ 636.364,00 
(seiscentos e trinta e seis mil, trezentos e sessenta e quatro reais), pelo período de 12 

(doze) meses consecutivos. 

6.9.1. Serão desclassificadas as propostas apresentadas com valor superior ao teto  
estabelecido. 

6.10. A apresentação da proposta significará expressa aceitação de todas as disposições